

Kraków, dnia 2 grudnia 2022 r.

(Nr referencyjny: CZ-272-9/22)

**Szanowni Państwo Wykonawcy  
Uczestnicy Postępowania**

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę oprogramowania specjalistycznego w ramach projektu pod nazwą: „Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią” - z podziałem na części.**

**1. Dane dotyczące Zamawiającego**

Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk

ul. Wybickiego 7A, 31-261 Kraków

tel.: (+48) 12 632-22-00

Strona internetowa: <https://min-pan.krakow.pl>

Adres platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl/pn/minpankrakow>

Adres poczty elektronicznej: [centrum@min-pan.krakow.pl](mailto:centrum@min-pan.krakow.pl)

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I ZMIANA SWZ**

I. W związku z wystąpieniem wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”) dotyczącej przedmiotowego postępowania, działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. – zwanej dalej „ustawą Pzp”), przekazuję treść zapytań, wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1 z dnia 26.10.2022 r. – dotyczy SWZ**

„W nawiązaniu do zapisu w podpunkcie 2 punktu VII SWZ proszę o wyjaśnienie czy zapis ten oznacza że licencja powinna posiadać 60 miesięczną subskrypcję uaktualnień? To znaczy czy przez ten czas użytkownik powinien mieć możliwość aktualizacji oprogramowania do aktualnie obowiązujących wersji?”

**Odpowiedź**

Postanowienie to oznacza, że Zamawiający ma możliwość nieodpłatnego aktualizowania zakupionej licencji przez okres wskazany w SWZ. W związku z licznymi pytaniami wykonawców, Zamawiający dokonuje zmiany Rozdz. VII ust. 2 SWZ w ten sposób, że dostęp do aktualizacji musi obejmować okres minimum 12 miesięcy, liczonych od dnia pierwszej instalacji oprogramowania. Jeżeli aktualizacja oprogramowania na kolejne lata nie wiąże się

1

z dodatkowym kosztem lub koszt ten może ponieść Wykonawca aktualizacji to prosimy to również uwzględnić w ofercie.

### **Pytanie nr 2 z dnia 10.11.2022 r.**

Dot. Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dot. wszystkich części). Wymagania przedstawione przez Zamawiającego w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (zał. nr 1) dla każdej z części postępowania mówią, że licencja ma być ważna przez 5 lat od momentu dostawy, jednak dopuszczane są licencje bezterminowe, dożywotnie. Istotnym przy tym jest wymóg zapewnienia możliwości nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania w okresie zakupionej licencji.

Prosimy o doprecyzowanie lub potwierdzenie, że w przypadku, gdy producent danego oprogramowania nie oferuje licencji czasowych tylko wyłącznie bezterminowe, zapewnienie możliwości pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji winno być zaoferowane w okresie nie krótszym niż 5 lat (60 miesięcy) zgodnie z zapisami Pkt. VII ppkt. 2 SWZ w formie tzw. kontraktu serwisowego, a nie jest przez Zamawiającego oczekiwany bezterminowy dostęp do takiej możliwości.

### **Odpowiedź**

W związku z licznymi zapytaniami wykonawców Zamawiający dokonuje zmiany SWZ oraz Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (dalej: „OPZ”) w ten sposób, że możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania musi wynosić minimum 12 miesięcy od dnia instalacji przez użytkownika. Dokonana zmiana nie wpływa na minimalny okres trwania licencji tj. 5 lat, przez który to minimalny okres Zamawiający zamierza korzystać z oprogramowania. Mając na uwadze powyższe, w przypadku licencji bezterminowej uaktualnienia oprogramowania powinny zostać zapewnione Zamawiającemu przez okres minimum 12 miesięcy od dnia instalacji przez użytkownika. Zmiana ta dotyczy wszystkich części postępowania. Jeżeli aktualizacja oprogramowania na kolejne lata nie wiąże się z dodatkowym kosztem aktualizacji to prosimy to również uwzględnić w ofercie.

### **Pytanie nr 3 z dnia 10.11.2022 r. – dotyczy licencji na oprogramowanie VOXLER**

W miesiącu październiku 2022 nasza firma jako autoryzowany, wyłączny dystrybutor programu Voxler została poinformowana przez producenta w/w oprogramowania, iż z dniem 1 stycznia 2023 wycofuje on ten produkt całkowicie ze sprzedaży. Program sprzedawany jest

w formie licencji bezterminowej do dnia 31.12.2022. Produkt ten również w okresie regularnej sprzedaży nie był nigdy i nie jest nadal objęty tzw. Maintenance tj. kontraktem serwisowym gwarantującym w okresie jego ważności nieodpłatne aktualizacje. Uaktualnienie tego programu zawsze było możliwe jedynie poprzez nabycie odpłatnej aktualizacji tzw. upgrade. Powyższe skutkuje brakiem możliwości spełnienia warunku określonego w SWZ Pkt. VII ppkt.2 W związku z powyższym, jeśli Zamawiający przewiduje realną możliwość zakupu w/w oprogramowania w terminie do 31.12.2022 na warunkach wyżej opisanych, taki zakup będzie możliwy. W innym przypadku do decyzji Zamawiającego pozostaje czy produkt zostanie wycofany ze specyfikacji postępowania poprzez zmianę zapisów Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. nr. 1 do SWZ).

### **Odpowiedź**

Zamawiający akceptuje te fakty i chce zrealizować zakupy do końca 2022 r.

### **Pytanie nr 4 z dnia 10.11.2022 r. – dotyczy wzoru umowy (zał. nr 6 do SWZ)**

„a/ Paragraf 3 ust. 1 - Termin dostawy

Nie jest do zaakceptowania zapis objęty w/w paragrafem ust. 1 w zakresie:

„...lub jeśli Zamawiający podejmie taką decyzję w późniejszym terminie, nie później jednak niż do końca 2023 r.”

W świetle faktu, iż przedmiotem postępowania są licencje specjalistycznego oprogramowania, które ulega często znaczącym modyfikacjom poprzez wprowadzanie kolejnych wersji oraz następujących w konsekwencji zmian cen, przyjęcie takiego zapisu i zachowanie warunków cenowych w postępowaniu uzgodnionych z takim wyprzedzeniem w stosunku do określonego powyższym zapisem terminu nie jest możliwe. Równocześnie Paragraf 13 wzoru umowy dopuszcza możliwość wydłużenia terminu maksymalnie o 14 dni, ale w świetle zapisu par. 3 ust.1 umowy nie jest jasne czy będzie to docelowo termin 14 + 14 czy np. 31.12.2023 + 14 dni.

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie w/w akapitu lub na wprowadzenie dodatkowej klauzuli uwzględniającej zmiany cen i wersji oprogramowania na mocy dodatkowego pisemnego aneksu dopuszczającego zmiany warunków zakupu przy takiej zmianie terminu realizacji i pozostawienie jako obligatoryjnego terminu realizacji 14 dni?”

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy w ten sposób, że dostawa oprogramowania wymienionego w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia nastąpi w terminie 14 dni roboczych od zawarcia Umowy lub jeśli Zamawiający

podejmie taką decyzję w późniejszym terminie, nie później jednak niż do końca lutego 2023 r., z zastrzeżeniem §13 ust. 3 pkt 3 Umowy. Zamawiający oświadcza, iż w uwagi na to, że przedmiotowe zamówienie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej charakter przedmiotowego zamówienia nie pozwala na przyjmowanie dodatkowych pisemnych aneksów zmieniających warunki zakupu.

**Pytanie nr 5 z dnia 10.11.2022 r. – dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dot. wszystkich części)**

„Zamawiający nie wskazał wyraźnie we wszystkich częściach wraz z dopuszczalną wersją danego oprogramowania również możliwości zaoferowania lub dostawy nowszej wersji.

Czy w związku z długim okresem związania ofertą, wszędzie tam, gdzie tego nie zrobił, Zamawiający dopuści zaoferowanie lub dostawę najnowszych rozwiązań i wersji oferowanych przez poszczególnych producentów na dzień podpisania umowy? Oczywiście przy założeniu, że nowe wersje będą spełniać wymagania techniczne postawione w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania lub dostawy najnowszych wersji danego oprogramowania na dzień podpisania umowy. Ograniczeniem dla Zamawiającego będzie limit cenowy/ budżet na dane oprogramowanie.

**Pytanie nr 6 z dnia 15.11.2022 r. - dotyczy 21. Oracle DB**

„Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga dostawy bezterminowej licencji Oracle Database w wersji Standard Edition 2 z 5 letnim asystą techniczną producenta pozwalającą na nieodpłatne pobieranie, instalowanie i użytkowanie poprawek i aktualizacji wydanych przez producenta przez okres trwania asysty?

Jeżeli tak to pragniemy poinformować, że licencje producenta Oracle w tym licencja Oracle Database Standard Edition 2 sprzedawana jest standardowo z maksymalnie 3 letnią asystą techniczną, w związku z tym czy Zamawiający zmieni wymagany okres trwania asysty technicznej z 5 lat na 3 lata?”

**Odpowiedź**

W związku z licznymi zapytaniami wykonawców Zamawiający dokonuje zmiany SWZ oraz Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (dalej: „OPZ”) w ten sposób, że możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji

wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania musi wynosić minimum 12 miesięcy od dnia instalacji przez użytkownika. Dokonana zmiana nie wpływa na minimalny okres trwania licencji tj. 5 lat, przez który to minimalny okres Zamawiający zamierza korzystać z oprogramowania. Zmiana ta dotyczy wszystkich części postępowania.

#### **Pytanie nr 7 z dnia 15.11.2022 r. - dotyczy 27. Oracle Crystal Ball**

„Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga dostawy bezterminowej licencji Oracle Crystal Ball Classroom Faculty Edition – Faculty User z 5 letnim asystą techniczną producenta pozwalającą na nieodpłatne pobieranie, instalowanie i użytkowanie poprawek i aktualizacji wydanych przez producenta przez okres trwania asysty?

Jeżeli tak to pragniemy poinformować, że licencje producenta Oracle w tym Oracle Crystal Ball Classroom Faculty Edition – Faculty User sprzedawana jest standardowo z maksymalnie 3 letnią asystą techniczną, w związku z tym czy Zamawiający zmieni wymagany okres trwania asysty technicznej z 5 lat na 3 lata?”

#### **Odpowiedź**

W związku z licznymi zapytaniami wykonawców Zamawiający dokonuje zmiany SWZ oraz Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (dalej: „OPZ”) w ten sposób, że możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania musi wynosić minimum 12 miesięcy od dnia instalacji przez użytkownika. Dokonana zmiana nie wpływa na minimalny okres trwania licencji tj. 5 lat, przez który to minimalny okres Zamawiający zamierza korzystać z oprogramowania. Jeżeli aktualizacja oprogramowania na kolejne lata nie wiąże się z dodatkowym kosztem lub koszt ten może ponieść Wykonawca aktualizacji to prosimy to również uwzględnić w ofercie.

Zmiana ta dotyczy wszystkich części postępowania.

#### **Pytanie nr 8 z dnia 21.11.2022 r.**

„Szanowni Państwo,

W związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem nr CZ-272-9/22 na dostawę oprogramowania specjalistycznego w ramach projektu pod nazwą: „Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią” - z podziałem na części uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na zadane poniżej pytania.

„W opisie przedmiotu zamówienia w części 3,4,5,8,9,10,11,12,13,15,16,20,23,25

Zamawiający wskazał:

- Licencja upoważniająca do korzystania z oprogramowania na nieograniczonej liczbie urządzeń w jednej instytucji w ramach zdefiniowanego typu licencji i określonej liczby stanowisk, ważna przez 5 lat od momentu dostawy/ instalacji przez użytkownika (w przypadku licencji wiecznych/ dożywotnich – ważna bezterminowo).
- Możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania w okresie zakupionej licencji, od dnia instalacji przez użytkownika (moment instalacji zgodny z datą dostawy).

W ofercie producentów oprogramowania znajdują się licencje wieczyste z rocznym kontraktem serwisowym dającym możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producentów oprogramowania w okresie 12 miesięcy od daty dostawy. Natomiast w wymaganiach Zamawiającego wymagane jest aby dostęp do powyższych udogodnień obowiązywał przez cały okres zakupionej licencji, czyli w przypadku licencji wieczystej oznaczałoby to, że licencja powinna być aktualizowana wiecześnie. Niestety, taka opcja nie jest oferowana przez producentów oprogramowania.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z powyższymi zapisami, tj.

"Możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania przez okres minimum 12 miesięcy od dnia dostawy oprogramowania".

W przypadku jakichkolwiek dodatkowych pytań proszę o kontakt."

## **Odpowiedź**

W związku z licznymi zapytaniem wykonawców Zamawiający dokonuje zmiany SWZ oraz Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (dalej: „OPZ”) w ten sposób, że

możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania musi wynosić minimum 12 miesięcy od dnia instalacji przez użytkownika. Dokonana zmiana nie wpływa na minimalny okres trwania licencji tj. 5 lat, przez który to minimalny okres Zamawiający zamierza korzystać z oprogramowania.

Jeżeli aktualizacja oprogramowania na kolejne lata nie wiąże się z dodatkowym kosztem lub koszt ten może ponieść Wykonawca aktualizacji to prosimy to również uwzględnić w ofercie. Zmiana ta dotyczy wszystkich części postępowania.

### **Pytanie nr 9 z dnia 21.11.2022 r.**

„Szanowni Państwo,

Poniżej przesyłam pytanie do postępowania CZ-272-9/22.

Dotyczy części 8, 9, 10, 11

Czy Zamawiający może potwierdzić, że zapis "Możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania w okresie zakupionej licencji, od dnia instalacji przez użytkownika (moment instalacji zgodny z datą dostawy)." w przypadku dostawy licencji wieczystych dotyczy możliwości pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji w ramach zakupionej wersji oprogramowania?

Producent oferuje aktualizacje tylko w ramach zakupionej wersji licencji, czyli np. w ramach dostawy Itasca 3DEC version 7.0 Zamawiający ma prawo do aktualizacji i poprawek wersji 7.0 ale licencja nie obejmuje aktualizacji do wersji wyższej Itasca 3DEC version 8.0."

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuję, że w ramach zakupionej wersji licencji nie wymaga od wykonawcy aktualizacji do wersji wyższej. Jeżeli aktualizacja oprogramowania na kolejne lata nie wiąże się z dodatkowym kosztem lub koszt ten może ponieść Wykonawca aktualizacji to prosimy to również uwzględnić w ofercie.

### **Pytanie nr 10 z dnia 23.11.2022 r. – dotyczy SWZ**

„Prosimy, by w SWZ punkt VII. Termin realizacji zamówienia podpunkt 2. uwzględnili Państwo zmianę liczby miesięcy z 60 na co najmniej 36. 60 miesięcy jest bardzo długim okresem z punktu widzenia rozwoju oprogramowania.”

### **Odpowiedź**

W związku z licznymi zapytaniami wykonawców Zamawiający dokonuje zmiany SWZ oraz Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (dalej: „OPZ”) w ten sposób, że możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania musi wynosić minimum 12 miesięcy od dnia instalacji przez użytkownika. Dokonana zmiana nie wpływa na minimalny okres trwania licencji tj. 5 lat, przez który to minimalny okres Zamawiający zamierza korzystać z oprogramowania.

Jeżeli aktualizacja oprogramowania na kolejne lata nie wiąże się z dodatkowym kosztem lub koszt ten może ponieść Wykonawca aktualizacji to prosimy to również uwzględnić w ofercie. Zmiana ta dotyczy wszystkich części postępowania.

### **Pytanie nr 11 z dnia 23.11.2022 r. – dotyczy Załącznika nr 6 Wzór Umowy**

„§2 odnosi się do udzielenia lub zapewniania Zamawiającemu aktualizacji przez cały okres czasu, na jaki licencja zostanie udzielona. Prosimy o usunięcie tego zapisu lub ograniczenie tego okresu do minimum 3 lat od daty dostawy oprogramowania.”

### **Odpowiedź**

W związku z licznymi zapytaniami wykonawców Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 6 – wzoru umowy poprzez ograniczenie zapewnienia Zamawiającemu aktualizacji do minimum 12 miesięcy od dnia instalacji przez użytkownika. Dokonana zmiana nie wpływa na minimalny okres trwania licencji tj. 5 lat, przez który to minimalny okres Zamawiający zamierza korzystać z oprogramowania.

### **Pytanie nr 12 z dnia 23.11.2022 r. – dotyczy Załącznika nr 6 Wzór Umowy**

„W § 8 punkt 3 Umowy mowa jest o tym, że Wykonawca może wystawić fakturę nie wcześniej niż po podpisaniu przez Strony Protokołu odbioru bez zastrzeżeń. Uprzejmie prosimy o dodanie do wzoru umowy zapisu, że w przypadku braku potwierdzenia odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego Protokołem oraz braku zgłoszenia zastrzeżeń co do jakości lub kompletności oprogramowania w ciągu 14 dni od otrzymania przedmiotu umowy, Wykonawca uprawniony będzie do dokonania jednostronnego odbioru przedmiotu umowy bez zastrzeżeń. Podpisany przez wykonawcę jednostronny protokół odbioru stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT. W obecnym brzmieniu dopuszczalna jest sytuacja, że data podpisania Protokołu



zostanie odwleczona bezpodstawnie, co może wpłynąć na to, że nie dojdzie do uiszczenia płatności.”

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 8 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy w zakresie przedmiotowego pytania.

### **Pytanie nr 13 z dnia 23.11.2022 r. – dotyczy Załącznika nr 6 Wzór Umowy.**

„Uprzejmie prosimy o dodanie w §8 punktu 9, w którym będzie znajdowała się informacja, że w przypadku braku zapłaty ze strony Zamawiającego, program zostanie zawieszony do momentu otrzymania płatności. Umowa w obecnym brzemieniu dopuszcza odwlekanie dokonania płatności bez końcowego terminu.”

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do Załącznika nr 6 – wzór umowy postanowienia, zgodnie z którym dane oprogramowanie zostanie zawieszony do momentu otrzymania płatności. Zamawiający oświadcza, iż w uwagi na to, że przedmiotowe zamówienie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej charakter przedmiotowego zamówienia nie pozwala na dodanie do wzoru umowy treści postanowienia wskazanego przez wykonawcę.

### **Pytanie nr 14 z dnia 23.11.2022 r. – dotyczy Załącznika nr 6 Wzór Umowy.**

„W Umowie występuje dwukrotne odniesienie się do łącznej maksymalnej kary umownej tj. zarówno w §9 punkt 2, jak i w §12 punkt 1c, przy czym wysokości kar są one różne. Uprzejmie prosimy o pozostawienie zapisu, w którym łączna maksymalna wysokość kar umownych to 20%, a usunięcie zapisu wskazującego maksymalną wysokość kar umownych 100%. Jednocześnie prosimy o zmianę wysokości kar umownych, o których mowa w § 9 punkt 1.a na 10%.”

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 9 ust. 1 lit. a Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy poprzez zmniejszenie kary umownej do 10%. W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 6 do SWZ – wzoru umowy.

## **II. W związku z powyższymi pytaniami do SWZ, zamawiający działając w trybie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu następujących zmian treści SWZ:**

### **1. Zmiana dotyczy wszystkich części OPZ:**

W OPZ wszystkie części w zakresie dotyczącym przedmiotu dostawy oprogramowania, zmienia się w następujący sposób:

*„Możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego oprogramowania przez producenta oprogramowania przez okres minimum 12 miesięcy od dnia instalacji przez użytkownika (moment instalacji zgodny z datą dostawy)”*

**2. W rozdz. VII ust. 2 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**

*„W przypadku licencji Zamawiający zastrzega sobie możliwość nieodpłatnego pobierania, instalowania i użytkowania poprawek i aktualizacji wydanych dla dostarczanego Oprogramowania przez producenta Oprogramowania przez okres minimum 12 miesięcy, liczonych od dnia pierwszej instalacji.”*

**3. W Załączniku nr 6 do SWZ – wzór umowy § 3 ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**

*„Dostawa Oprogramowania wymienionego w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia nastąpi w terminie 14 dni roboczych od zawarcia Umowy lub jeśli Zamawiający podejmie taką decyzję w późniejszym terminie, nie później jednak niż do końca lutego 2023 r., z zastrzeżeniem §13 ust. 3 pkt 3 Umowy.*

**4. W Załączniku nr 6 do SWZ – wzór umowy § 8 ust. 3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**

*„Wykonawca może wystawić fakturę nie wcześniej niż po podpisaniu przez Strony Protokołu odbioru bez zastrzeżeń. W przypadku braku potwierdzenia odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego Protokołem oraz braku zgłoszenia zastrzeżeń co do jakości lub kompletności oprogramowania w ciągu 14 dni od otrzymania przedmiotu umowy, Wykonawca uprawniony będzie do dokonania jednostronnego odbioru przedmiotu umowy bez zastrzeżeń. Podpisany przez wykonawcę jednostronny Protokół odbioru stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT.”*

**5. W Załączniku nr 6 do SWZ – wzór umowy § 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**

*„Przedmiotem Umowy jest dostarczenie Zamawiającemu przez Wykonawcę specjalistycznego Oprogramowania wymienionego w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (stanowiącego Załącznik nr 1 do Umowy) oraz zgodnego z Ofertą, stanowiącą Załącznik nr 3 do Umowy wraz z udzieleniem lub zapewnieniem przez Wykonawcę Zamawiającemu stosownej licencji umożliwiającej nieprzerwane korzystanie z Oprogramowania na zasadach wynikających z Warunków Licencyjnych przez cały okres czasu na jaki Licencja zostanie udzielona oraz bezpłatnej aktualizacji Oprogramowania przez okres minimum 12 miesięcy od dnia pierwszej instalacji.”*

**6. W Załączniku nr 6 do SWZ – wzór umowy § 9 ust. 1 lit. a) otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**

*Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:*

- a) W przypadku rozwiązania Umowy (odstąpienia lub wypowiedzenia), z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 Umowy; w przypadku częściowego odstąpienia od Umowy, kara liczona będzie proporcjonalnie do części wynagrodzenia, jakiego wykonawca nie otrzyma;
- 7. W rozdz. XIV ust. 1 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**  
*„Ofertę należy złożyć z wykorzystaniem platformy zakupowej dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/minpankrakow> do dnia 9 grudnia 2022 r. do godziny 11:00.”*
- 8. W rozdz. XIV ust. 4 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**  
*„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 grudnia 2022 r., o godzinie 12:00.”*
- 9. W rozdz. XVI ust. 3 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**  
*„W związku z powyższym termin związania ofertą upływa w dniu 8 marca 2023 r.”*
- III. Zamawiający informuję, iż wszystkie pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.**

Z wyrazami szacunku

**prof. dr hab. inż. Krzysztof Galos**  
**Dyrektor Instytutu**

(podpis elektroniczny)